
REPUBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —— eesorgcron mn” 88.1.1.1. 0048 7..0500446 
GILSERTO MOVOA MONTALVO, 

INTENDENTE DE COMPARTAS 3E QUITO, ENCARGADO MEDIANTE 
RESOLUCION N” 87224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de novieabre de 1987, se ha otorgado 
ante el Xatarto Vigésimo Noveno del cantón Quito la 
escritura pública de aumento de capital y reforas 06€ 

o re de "BIRASEMSA, DIRECCIÓN Y ASESORAMIENTO ENPRESA-> 
>” LS.A.% 

QUE loas señores Bliego Prada y Carlos Fatni, 
en sus calidades de Presidante y Serente, respecióvaneate 
de la compañfa. com el patrocinto del doctor Marcelo 

¡[A Terres H., han solicitado la aprobación de la indicada 
Lp escritura pública « cuyo efecto han presentado tres 

copias certificadas de la misma; 

QUE «el Departamento de inspección de Lompañias 
Anénfuas y Extranjeras de la Intendencia de Jaspección 
y Control, ha presentado el inforae favorable N* SC.IIC.- 
14£.82,069 de 28 de enero ge 1938; 

QUE el Depariasento Juridico de Compañias hnóninas 
y Extranjeras de la Intendencia ¿e Derecho Societarío 
mediante semorando NM D3.CA2,85.197 de 7 de marzo qe 
1982. ha emitido informe fTaverable para la continuación 
del tránite, una vez que considera que se ha dado cuaptt- 
miento a los requísitos legales respectivos; 

En ejercicio de das setribuciones asignadas ue- 
dtante Resolución NX  A05.863%93 «¿e 3l se dáicienbre de 
1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
po de  “DIRASERSA,  OIRECCION Y ASESORAMIENTO — ENPRESARIAL 
Po S.A.* por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES ($S/1'590.000,00), 

con lo que  —asciends a 2095 RILLONES —0E  SUCRES 
(S/2:'009.000,00) dividico en 4.009 acciones ordinarias 
Y norinativas € (5/$00,00) QUINIENTOS SUYCRES de valor 
Cada una; y. b) la reforma de estatutos constante en 
la referida escritura publica. 

ARTICULO — SEGUNDO. - DISPUMER que el Notario Vigésimo 
veñóo del cantón Quíto tome nota al margen de la natríz 

de la escritura pública que se aprueba, del contentgo 
8 de la presente Resolución y siente razón de esta anoetación. 

  

 



  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 2 

200011 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil 

del cantón Quito: a) inscriba la indícada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de la mísma y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; Y. b) cumpla con las 
demás rrescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. PISPOSER que el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 3 de mayo de 1930 por la cual se 
constituyó la compañía *DIRASESSA, DIRECCION Y ASESORAMIEN- 

TO EMPRESARIAL S.A.*, que ha procedido a aumentar el 
capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
páblica que se aprueba por la presente Resolución y 
sientes razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.“ DISPONER que un extracto de la referida 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los ¿diarios de meyor circulación en Quito. Un ejemplar 
de le publiceción deberé =entrogarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUXNIQUESE.- DADA y firmada en la S5uperintenden- 
cia de Compañías, en Quito, a 1 4 MAR. 1988 

    
derto Novoa Montálvo 

    
Le me 

FCHT 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

474 del Resistro Mercantil, tomo 119,- Se de así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de danf d e lo establecido en el Decreto 

    

  

        name 
0 a cad 

“E 
7 2 a 

Dr. Quslace Saraa Bar: al 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUIT 

 


